В Могилевский горисполком

__________________________________

                                (ФИО)

                                                         _________________________________

__________________________________

                                         (адрес)
__________________________________

                                (номер телефона)
Заявление

        Прошу принять решение об установлении опеки (попечительства) над совершеннолетним и назначении опекуна (попечителя):
                                                 (нужное подчеркнуть)

 __________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата ___________________2019г.                                            Подпись____________
Заявление принял ____________________________

В Могилевский горисполком

Иванова Ивана Ивановича              .

            (Ф.И.О.)

                                              _______________________________

г.Могилев, ул.Королева, д.23, кв. 9           .

             (адрес)

26-23-25, 8029-611-23-25                .

             (номер телефона)

ОБРАЗЕЦ
Заявление

          Прошу принять решение об установлении опеки (попечительства) над совершеннолетним и назначении опекуна (попечителя):

                                     (нужное подчеркнуть)

 над моим совершеннолетним братом Новиковым Алексеем Петровичем,19540 года рождения, признанным недееспособным решением суда Ленинского района г. Могилева от 14 августа 2012 года и зарегистрированным по адресу: г. Могилев, пр-т Мира, д.7, кв.14

Дата 1 октября  2019 г.                                            Подпись____________
Заявление принял ____________________________
К заявлению прилагаются:

1. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность кандидата в опекуны (попечители):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Автобиография кандидата в опекуны (попечители):

3. Одна фотография заявителя размером 30 х  40 мм:

4. Медицинская справка о состоянии здоровья кандидата в опекуны (попечители):

5. Документ, подтверждающий наличие основания назначения опеки (попечительства):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                             Подпись заявителя _________________

В Могилевский горисполком

Иванова Ивана Ивановича              .

            (Ф.И.О.)

                                              _______________________________

г.Могилев, ул.Королева, д.23, кв. 9           .

             (адрес)

26-23-25, 8029-611-23-25                .

             (номер телефона)

ОБРАЗЕЦ
Заявление

          Прошу принять решение об установлении опеки (попечительства) над совершеннолетним и назначении опекуна (попечителя):

                                     (нужное подчеркнуть)

 над моим совершеннолетним братом Новиковым Алексеем Петровичем,19540 года рождения, ограниченным в дееспособности решением суда Ленинского района г. Могилева от 14 августа 2012 года и зарегистрированным по адресу:г. Могилев, пр-т Мира, д.7, кв.14

Дата 1 октября  2019 г.                                            Подпись____________
Заявление принял ____________________________